
Frankrig indtager København - IGEN 
 

Fransk Affære, fra den 31. oktober til den 3. november 2013 på Docken.  

På initiativ af den franske forretningsmand Alain Champiot-Bayard, der importerer franske produkter og deriblandt det kendte 
franske knivmærke Opinel blev denne messe arrangeret sammen med Docken og Atout France - Frankrigs Turistråd for første 
gang i 2012.  
 

Med 10.700 besøgende i 2012 må vi konstatere, at interessen er tilstede, og vi indbyder derfor 
til Fransk Affære igen i 2013.  
 

Et unikt arrangement der sætter franske firmaer i Danmark og virksomheder med franske produkter i højsædet. 
Nu får du en enestående mulighed for at opleve franske produkter, gastronomi og know-how under ét og samme tag. Bliver du 
fristet, har du også mulighed for at købe varer med hjem. Det sker på Docken, originale og enestående haller med udsigt over 
Øresund. 
 

Udover de mange smagsprøver på både vådt og tørt, som udstillerne byder på, er det også muligt at nyde en dejlig fransk 
frokost på stedet.  
 

Som noget nyt i år vil der også være en lille biograf, hvor vi har fået mulighed for at præsentere 9 franske film, der viser 
udviklingen af fransk film op til i dag, i samarbejde med det Franske Institut i København og Grand. 
 

I løbet af 4 dage har du mulighed for at møde over 30 udstillere: 

Biler: Michelin Nordic, Renault 

Brugskunst: Opinel, Pillivuyt (Thuesen Jensen), Pot & Pande 

Ejendomme: Advokatfirmaet Kold Christensen, K&N Ejendomme, Agence des Remparts d’Antibes (ejendomsmægler) 

Gastronomi: Akademiet Bocuse d’Or Danmark, Brioche Dorée, Coq og Ko, Lactalis (Camembert Président, Lactel) 

Education Nationale (fransk restaurant i København), Franske Specialiteter, Kalu, La Petanque (fransk restaurant - crepes), 
Letz shop vin og specialiteter, Madfrafrankrig.dk, Ma Poule, Evian-Badoit, La France Shop , Bongrain 

Interiør og specialiteter: Luberon, Cuisines Schmidt, Vores Marked 

Rejser og kultur: Air France, Guadeloupe Islands Turistkontor, Michelin Travel Partner 

Vin, øl, spiritus: H.J. Hansen Vin A/S, BECH, Kronenbourg 1664, Pernod Ricard, Brasserie du Mont Blanc.  

Aktivitetsprogram (vinsmagning, smagsprøver af ost, østers og andre franske specialiteter, guadeloupeansk rom-
smagning, musikalsk underholdning osv.) samt udstillerlisten opdateres løbende og findes på www.franskaffaere.dk.  
 



Mere information om udstillere:  
 
OPINEL 
Den oprindelige Opinel-kniv er en ægte design-klassiker. Siden de første knive  blev fremstillet i slutningen af 1800-tallet i 
Savoie-området, er der ikke ændret væsentligt i designet. Opinel er i Frankrig et slags synonym på lommekniv. Alle har en. 
Den er solgt i millionvis og hædret som værende blandt de 100 smukkeste produkter i verden. Den er udstillet på nogle af 
verdens kendteste museer som f.eks. New Yorks Museum of Modern Art, og her hædret som et designmæssigt mesterværk, 
der har trodset tiden.  
I dag ledes firmaet af familien Opinel med Maurice Opinel (barnebarn af grundlæggeren) som formand for bestyrelsen og 
Denis Opinel (oldebarn af grundlæggeren), der har været generaldirektør siden 1998. 
Læs mere på www.opinel.com    
 

Air France 

Vidste du, at Marseille-Provence er europæisk kulturhovedstad i 2013 ? I den forbindelse har byen gennemgået en 

foryngelseskur, med renoveringen af den gamle havn – Vieux port – og åbningen af MUCEM for blot at nævne nogle. 

Air France flyver direkte til Paris hele året fra Billund og Kastrup, og om sommeren er der direkte fly fra København til 

Marseille. www.airfrance.dk  

Guadeloupe Islands, a history of inspiration 
7.000 km fra den franske hovedstad, i Caribien, ligger øgruppen Guadeloupe, en tidligere fransk koloni, der i dag officielt er 
en del af Frankrig og dermed af EU.  
 
Guadeloupe, de små fransk-caribiske øer med form som en sommerfugl, har været den nærende, poetiske kilde for 
usædvanlig mange forfattere og digtere. Øernes rene og billedskønne særegenhed inviterer til at blive nedskrevet. Og læst. 
Det fornemmer du i Saint-John Perses poetiske himmelflugt og Maryse Condés farverige prosa. Eller så tidligt som i det 18. 
århundrede i den franske poet Nicolas Germain- Leonards værker. Men også den dag i dag oplever du det i Daniel Maximins 
noveller. Det er som om øernes poesi tålmodigt bare ligger og venter på at komme til orde. Den findes overalt i det 
krystalklare vands varme kærtegn. Og i de tusinde nuancer af grøn, du møder på stierne. Fra toppen af La Soufrière til 
dybderne i Det Caribiske Hav mærker du poesien sætte sig i kroppens rytme. Du kan smage øernes sjæl i det raffinerede 
franske køkken og lade den friske passatvind ramme dine læber og fylde dine lunger. Alt det vil du opleve. For det har altid 
været der. 
 
Læs mere på www.visitguadeloupe.dk. 
 
Vælg Air France til din næste rejse til Guadeloupe og nyd godt af det exceptionelle tilbud fra Air France med fly fra Danmark 
til Pointe-à-Pitre. Køb billetten i perioden fra den 19. august til den 18. oktober og rejs inden den 31. marts 2014. Priser fra 
6.295 kr 

Åbningstider:  
 

Torsdag den 31. oktober kl. 14-20 

Fredag den 1. november kl. 11-20 

Lørdag den 2. november kl. 11-20  

Søndag den 3. november kl. 11-17 

Pris: 1 dag :150 kr, 4 dage : 250 kr - købes på www.franskaffaere.dk  

 

DOCKEN - FÆRGEHAVNSVEJ 35, 2100 KØBENHAVN Ø 

 

Pressekontakt : Alain Champiot Bayard: axs@mail.tele.dk  Christine Aby christine.aby@atout-france.fr  

 

Atout France arbejder med markedsføring og udvikling af turisme i Frankrig og er den eneste statslige 

operatør i Frankrig. 

Kontoret i København er ansvarlig for det danske, norske og finske marked. Kommende turister kan 

finde oplysninger til brug for planlægning af rejsen til Frankrig på www.rendezvousenfrance.com  
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